in mari sit perpressus; indicat ob beneficia ab eo accepta se nullum defugere laborem. Denique petit orari pro se, ut negotia commissa prospere apud regem transigat.

Charissimo domino suo R. Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliæ primati, et apostolicæ sedis legato, P. Blesens. Bathon. archidiacon., salutem in eo sine quo non est solus.

Me nuper ad obedientiam vestræ jussionis accinxeram, jamque licentiatus, et accepta vestræ benedictionis gratia recedebam, cum propter negotia quædam casualiter tunc emergentia revocastis me, ac firmiter injunxistis, ut vos frequentioribus nuntiis certiorarem de statu meo, et de his, quæ mihi in via contingerent. Descenderam ad mare, et navem B ascenderam, cumque jam exposuissemus vela ventis, et vitam periculis; ecce nix, grando, imber ac spiritus procellarum cœlos obduxerunt caligine, atque in terribiles aquarum montes maris deformare planitiem. *Mirabiles erant elationes maris* ¹⁵, fluctus enim ascendebant in cœlos, et descendebant in abyssos, et anima mea in ipsis tabescebat. Omnes qui in navi erant, *moti sunt et turbati sunt sicut ebrius, et omnis sapientia eorum devorata est* ¹⁶. Ille, qui gubernaculo præerat, et sedebat in puppi, abjecta arte, et derelicta sede, navem fortuito commisit eventui. Universa patiebantur spiritum vertiginis, spiritum abominationis et nausæ. Non erat qui manus, aut oculos in cœlum erigeret; non erat qui porrigeret Deo preces, qui satisfactioni aut penitentiae se offerret. Jacobant omnes destituti officio membrorum, aut animo consternati, et facti sunt velut mortui. Licet autem tunc æstivale solstitium ad incrementum diei plurimum de noctis spatio recidisset; nunquam tamen nox aliqua adeo longa visa est mihi. Nam a meridie nox ista incepit, quæ tempus alienum sibi quadam tyrannide procellosa usurpans in suas tenebras lucem vertit. O nox damnatissima, nec in toto anni circulo computanda, nox turbinis, nox iræ, nox horrois et mortis. Tota nocte hac pessima fuimus in corde maris, et quasi in ventre inferni: donec desideratissimus solis ortus nobis clementioris auræ gratiam nuntiavit, placavit mare, qui imperat ventis

D non sanguini. » Legimus de Benedicto XII apud Bernardum Guidonis, quod cum mercator quidam Tolosanus profectus fuisset Avenionem cum uxore sua nepte Benedicti, admissos ad colloquium ab illo audivisse, se quidem ut Jacobum Furnum illos agnoscere, at pontificem renuntiatum consanguineos et affines non habere, nihilque ab eo obtinuisse, præter sumptus in itinere factos, et qui domum reversuri essent necessarii.